vor Anpassung

Anpassung 2021
nach Anpassung

Umsatzerlöse 896,9 3.879,8 4.776,6

Strom-, Netz-, Gas- und Zertifikatebezug 1.536,9 – 4.149,4 – 2.612,6

Bewertung und Realisierung von Energiederivaten 0,0 269,7 269,7

Auswirkung der Anpassung auf das EBITDA 0,0  0,0 0,0

At-Equity-Beteiligungsansatz KELAG-Kärntner Elektrizitäts-Aktiengesellschaft

Die VERBUND AG hält eine direkte Beteiligung (80,54 %) an der VERBUND Hydro Power GmbH (VHP)

sowie gleichzeitig eine indirekte Beteiligung an ebendieser Gesellschaft über den At-Equity

konsolidierten Beteiligungsansatz der KELAG. Aufgrund dieser Kreuzbeteiligung und der damit

verbundenen wechselseitigen Beziehung („reciprocal interests“) wurde dieser Anteil an VHP, der

mittelbar über die Beteiligung an KELAG (entspricht 3,52 %) wieder in den VERBUND-Konzern

zurückfließt, eliminiert, um eine doppelte Erfassung dieses Anteils im nach der Equity-Methode

bilanzierten Ergebnis zu vermeiden. Die Änderung erfolgte gemäß IAS 8 retrospektiv durch Anpassung

sämtlicher Vergleichsinformationen.

Anpassungen
gemäß IAS 8

208

Anpassungsbeträge   in Mio. €

  1.1.2020
vor Anpassung

Anpassung 1.1.2020
nach Anpassung

Nach der Equity-Methode bilanzierte Beteiligungen (Bilanz) 332,2 – 60,8 271,3

Den nicht beherrschenden Anteilen zuzurechnen (Bilanz) 680,2 – 60,8 619,4

Auswirkung der Anpassung auf das Konzernergebnis 0,0 0,0 0,0

Anpassungsbeträge   in Mio. €

  31.12.2020
vor Anpassung

Anpassung 31.12.2020
nach Anpassung

Ergebnis aus nach der Equity-Methode bilanzierten

Beteiligungen (GuV) 43,3 – 14,5 28,8

Den nicht beherrschenden Anteilen zuzurechnen (GuV) – 92,5 14,5 – 78,0

Den nicht beherrschenden Anteilen zuzurechnen (Bilanz) 722,8 – 66,5 656,2

Nach der Equity-Methode bilanzierte Beteiligungen (Bilanz) 349,3 – 66,5 282,7

Auswirkung der Anpassung auf das Periodenergebnis 723,9 – 14,5 709,5

Auswirkung der Anpassung auf das Konzernergebnis 0,0 0,0 0,0

2. Ermessensausübungen und zukunftsbezogene Annahmen

Im Rahmen der Anwendung der IFRS werden dem Abschlussersteller diverse Wahlrechte eingeräumt.

Aus diesem Grund muss das Management Ermessensentscheidungen sowie Einschätzungen und

Annahmen über künftige Entwicklungen treffen, die Beträge im vorliegenden Konzernabschluss

signifikant beeinflussen können. Die tatsächlich realisierten Beträge können von den auf Basis der

getroffenen Einschätzungen und Annahmen angesetzten Beträgen abweichen. Die Einschätzungen und

die zugrunde liegenden Annahmen werden regelmäßig überprüft und gegebenenfalls angepasst.